



Максіменцева Надія Олександрівна

Науковий ступінь та звання: доктор юридичних наук

Посада: доцент кафедри парламентаризму Навчально-наукового інституту публічного управління та державної служби Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

Електронна пошта: nadiiamaksimentseva@knu.ua
nmaksime0909@gmail.com

Посилання на наукові ресурси:

ORCID: <https://orcid.org/0000-0001-7774-1948>

Web of Science ID: HNU-9764-2023

GoogleScholar:

<https://scholar.google.com.ua/citations?user=BwA1JNMAAAAJ&hl=uk>

Researchgate: <https://www.researchgate.net/profile/Nadiia-Maksimentseva-3>

Навчання:

- Закінчила Київський національний університет імені Тараса Шевченка (2001 рік), спеціальність – правознавство, магістр, 2001-2004 рр. навчалась в аспірантурі Київського національного університету імені Тараса Шевченка, юридичний факультет.
- У 2004 році захистила кандидатську дисертацію на тему «Правове регулювання поведінки з небезпечними відходами», а в 2018 році – докторську дисертацію на тему «Публічне адміністрування використання і охорони надр».
- У 2013 році закінчила Національну академію державного управління за спеціальністю «публічне адміністрування», магістр державного управління, диплом з відзнакою.

Трудова діяльність:

- У 2006-2019 роках працювала в органах прокуратури України починаючи з помічника прокурора прокуратури Голосіївського району міста Києва і до заступника начальника відділу Генеральної прокуратури України.
- У 2015-2019 рр. обіймала посаду заступника начальника відділу управління представництва інтересів держави в суді Генеральної прокуратури України.
- Починаючи з 2000 року працювала над проблемами екологічного, земельного, природоресурсного права. У 2006 році по закінченню аспірантури юридичного факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, захистила кандидатську дисертацію з екологічного права.
- У 2018 році у Національній юридичній академії імені Ярослава Мудрого захистила докторську дисертацію з адміністративного права.

- З 2018 по 2021 рр. перебувала на посаді професора кафедри парламентаризму та політичного менеджменту Національної академії державного управління при Президентові України
- У 2020-2021 рр. - професор кафедри теорії держави і права Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара
- З 2021 р. – доцент кафедри парламентаризму Навчально-наукового інституту публічного управління та державної служби КНУ імені Тараса Шевченка
- Має адвокатське свідоцтво та займається захистом прав і свобод людини і громадянина як на науковому рівні, так і у практичній площині
- Проходила стажування в університеті Сассексу, Великобританія (09.2023 – 09.2024)

Викладає курси:

«Виборче право, виборчий процес», «Виборчі технології», «Адміністративне право», «Глобалізаційні виклики», «Глобалізаційні виклики парламентаризму», «Тайм-менеджмент», «Парламентські процедури та законодавчий процес».

Наукові інтереси:

- Проблеми парламентаризму та парламентської діяльності, захист прав людини, виборче право, парламентське право, конституційне та адміністративне право.
- Максименцева Н.О. є автором майже 120 наукових праць, в т. ч. 19 монографій та навчальних посібників, понад 70 статей у наукових журналах, більше 20 тез конференцій.
- Здійснює наукове керівництво магістрантами і докторантами PhD в КНУ імені Тараса Шевченка.
- Підвищує фаховий і професійний рівень у зарубіжних вищих навчальних закладах. Протягом 2023-2024 навчального року проходила стажування в університеті Сассексу, Великобританія за темою «Права і свободи людини і громадянина».
- Максименцева Н.О. веде активну громадську просвітницьку роботу щодо захисту прав людини і громадянина та має свій YouTube канал «НЗ – Новації Законодавства» посилання <https://www.youtube.com/channel/UCKyx5oWz7j6dXlkUSyIcGTA>, сторінка ТікТок <https://www.tiktok.com/@nmaksime>
- Нагороджена Подяками прокурора міста Києва, Генерального прокурора України, Ректора Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара
- Є почесним доцентом ГО «Академія парламентаризму».
- Веде блог на сайті Університету Сассексу, Великобританія <https://lawpoliticsandsociology.wordpress.com/2024/03/11/legitimacy-of-elected-bodies-in-ukraine-during-the-martial-law-parliament-vs-president/>

Основні наукові праці:

Опублікувала більше 80 наукових праць, у тому числі:

монографії, навчальні посібники:

1. Максименцева Н. О. Публічне адміністрування у галузі використання і охорони надр в Україні: монографія. Дніпро: Ліра, 2018. 464 с.
2. Збірник матеріалів судової практики (цивільне, адміністративне, господарське судочинство) у сфері виконання судових рішень за участю прокурора / укл. О. В. Драган, Н. О. Максименцева, А. О. Штанько. К.: Національна академія прокуратури України, 2017. 488 с.
3. Корупційна злочинність: витоки, сучасний стан, стратегія протидії: монографія / за заг. ред. д-ра юр. наук, проф. Т. В. Корнякової. Дніпро: ЛІРА, 2017. 276 с. (у співавторстві з Т. В. Корняковою, О. Л. Соколенко та ін.)
4. Рішення ЄСПЛ та практика їх застосування Верховним Судом поза сферою кримінальної юстиції / укл. О. В. Драган, Н. О. Максименцева. Дніпро, 2018. 108 с.
5. Представницька влада у державотворчому процесі України: монографія / за ред. Гошовська В.. К.: НАДУ, 2018. 384 с.
6. Комплексний підхід до захисту суспільства від незаконного наркообігу: монографія / Т.В. Корнякова, О.Л. Соколенко, Н.О. Максименцева та ін. за заг. ред. д.ю.н. Т.В. Корнякової, Дніпро, ЛІРА, 2019., 532 с.
7. Механізми запобігання політичній корупції у представницькій владі.: навч.-метод. посіб. /Гошовська В.А. [та ін.]. К.: НАДУ, 2020. 288 с. – Наукова школа вітчизняного парламентаризму. Серія «Бібліотека народного депутата».
8. Глобалізація і суспільство: національний, міжнародний та зарубіжний виміри. монографія / за заг. ред. д-ра юр. наук, проф. Т. В. Корнякової. Дніпро., 2021. Максименцева Н. Злочинність у сфері надрокористування: багатство націй під натиском глобалізації.
9. Політична культура в забезпеченні єдності та консолідації українського суспільства: монографія / авт. кол.: В.А. Гошовська [та інш.]; за ред. В.А. Гошовської. Київ: НАДУ, 2021. 144 с. (Наукова школа вітчизняного парламентаризму: Серія «Бібліотека народного депутата»).
10. Політична участь як показник рівня політичної культури суспільства: практ. посіб. / авт. кол.: В.А. Гошовська [та інш.]; за ред. В.А. Гошовської. Київ.: НАДУ, 2021. 112 с. (Наукова школа вітчизняного парламентаризму: Серія «Бібліотека народного депутата»).
11. Механізми запобігання політичній корупції в органах представницької влади в Україні: монографія / авт. кол.: В.А. Гошовська [та інш.]; за ред. В.А. Гошовської. Київ.: НАДУ. 2021. 300 с. (Наукова школа вітчизняного парламентаризму: Серія «Бібліотека народного депутата»). Правові заходи щодо запобігання політичній корупції. С.60-67. Антикорупційна стратегія України та проблема політичної корупції в органах представницької влади. С. 68-74. Перспективи імплементації міжнародного правового досвіду запобігання політичній корупції в українську реальність. С. 75-83.
12. Елітознавство : підручник / кол. автор.; за ред. В.А. Гошовської, Л.Г.Комахи. 2-е видання, перероблене та доповнене. Київ: Вид-во «Центр учбової

літератури», Підрозділ 4.2. С. 184-194. 2021. 220 с.

13. Парламентаризм у публічному адмініструванні: навч.-метод.посіб. / В.А. Гошовська та ін. 4 за заг.ред. В.А.Гошовської. Київ ННІ ПУДС КНУТШ, 2022. 250 с.

14. Парламентаризм як особлива система публічного управління : навч. посіб. / В. А. Гошовська, Л. І. Даниленко, І. Д. Дудко та ін. ; за заг. ред. В. А. Гошовської. – К. : ВПЦ "Київський університет", 2023. – 239 с.

15. Парламентаризм: підручник. 3-ге вид., допов. й розшир. / В.А.Гошовська, Л. І. Даниленко, І. Д. Дудко та ін.; за заг. ред. В. А. Гошовської. Київ: КНУ імені Тараса Шевченка, 2024. 592 с

16. Максименцева Н.О. Виборче право та виборчий процес: курс лекцій. К. : ВПЦ «Київський університет», 2024. 151 с.

17. Максименцева Н.О. Представницькі органи влади в умовах воєнного стану: курс лекцій. К. : ВПЦ «Київський університет», 2025. 96 с.

18. Участь інститутів представницької влади у повоєнній відбудові України: монографія / В.А. Гошовська та ін.; за заг. ред. Валентини Гошовської. Київський національний університет імені Тараса Шевченка, 2025. 500 с.

19. Держава, суспільство & Corruptio Держава, суспільство & Corruptio. монографія / за заг. ред. д-ра юр. наук, проф. Т. В. Корнякової. Дніпро., 2025. Максименцева Н. (розділ IV, Розділ V).

Наукові статті:

1. Максименцева Н. О. Адміністративно-правова природа та зміст державного управління в галузі використання, відтворення і охорони надр. *Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції*. 2016. № 5. С. 152–157.
2. Максименцева Н. О. Особливості правовідносин у сфері державного управління в галузі використання, відтворення та охорони надр. *Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції*. 2016. № 6. Т. 1. С. 89–92.
3. Максименцева Н. О. Особливості об'єкту адміністративних правовідносин у галузі використання, відтворення і охорони надр. *Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія «Юриспруденція»*. 2016. № 24. С. 65–68.
4. Максименцева Н. О. Суб'єкт адміністративних правовідносин у галузі державного управління у сфері використання, відтворення і охорони надр. *Науковий вісник публічного та приватного права*. Вип. 6. Т. 1. 2016. С. 228–232.
5. Максименцева Н. О. Критерії класифікації видів державного управління в галузі використання, відтворення і охорони надр. *Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції*. 2017. Т. 1. № 2. С. 82–

6. Максименцева Н. О. Типологічні класифікації видів державного управління в гірничо-правовій галузі. *Jurnalul juridic national: Teorie si Practica*. 2017. № 3. С. 49–54.
7. Максименцева Н. О. Співвідношення принципів адміністративного права та принципів державного управління. *Підприємництво, господарство і право*. 2017. № 5. С. 115–119.
8. Максименцева Н. О. Нормативно-правове втілення принципів державного управління у галузі використання, відтворення та охорони надр. *Viesgrad journal on human rights*. 2017. № 5. С. 125–130.
9. Максименцева Н. О. Нормативно-правове забезпечення державного управління у галузі використання та відтворення надр. *Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції*. 2017. № 3. С. 124–129.
10. Максименцева Н. О. Актуальні проблеми нормативно-правового забезпечення державного управління у галузі охорони надр. *Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія «Юриспруденція»*. 2017. № 29. С. 60–62.
11. Maksimentseva N. Distinctive features of legal relations in the area of subsoil use, renewal and protection in Ukraine. *World Academy of Science, Engineering and Technology International Journal of Social, Behavioral, Educational, Economic, Business and Industrial Engineering*. Vol:11. № 4. 2017. P. 893-895. URL: <http://waset.org/publications/10007034/distinctive-features-of-legal-relations-in-the-area-of-subsoil-use-renewal-and-protection-in-ukraine> (дата звернення 27.04.2017).
12. Максименцева Н. О. Окремі аспекти функціонально-правового забезпечення державного управління у галузі використання, відтворення і охорони надр. *Eurasian Academic Research Journal*. 2017. № 6. С. 81–90.
13. Максименцева Н. А. Организационно-институциональное обеспечение реализации отдельных функций управления в сфере использования, воспроизводства и охраны недр. *Norwegian Journal of development of the International Science*. 2017. № 9. С. 21–25.
14. Максименцева Н. О. Систематизація

- адміністративно-правових засобів удосконалення державного управління в галузі використання, відтворення та охорони надр України. *Науковий вісник публічного та приватного права*. 2017. № 5. С. 84–90.
- 15.Максіменцева Н. О. Методологічно-правові підходи щодо систематизації адміністративних засобів удосконалення державного управління в галузі використання, відтворення та охорони надр в Україні. *Прикарпатський юридичний вісник*. 2017. № 5. С. 145–149.
- 16.Максіменцева Н. О. Критерії класифікації адміністративно-правових засобів удосконалення управління в галузі використання, відтворення і охорони надр. *Правові новели*. 2017. № 3. С. 100–103.
- 17.Максіменцева Н. О. Становлення системи державного управління у галузі надродобування у період Київської Русі, козацької доби та в українських землях у складі Російської імперії. *Адміністративне право і процес*. 2018. № 1. С. 68–79.
- 18.Максіменцева Н. О. Розвиток адміністративно-правового регулювання державного управління у галузі надрокористування в Україні в радянський період. *Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції*. 2017. № 6. Т. 2. С. 110–113.
- 19.Максіменцева Н. О. Розвиток доктрини адміністративного права у сфері регулювання відносин державного управління у гірничодобувній галузі у сучасній Україні. *Вісник Харківського національного університету внутрішніх справ*. 2017. № 4 (79). С. 207–214.
- 20.Максіменцева Н. О. Стан та перспективи розвитку засобів удосконалення державного управління в галузі надровидобування в Україні. *Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія «Юридичні науки»*. 2017. № 6. С. 90–93.
- 21.Максіменцева Н. О. Організаційно-правові механізми забезпечення державного управління гірничодобувною галуззю у республіці Казахстан. *Право і безпека*. 2017. № 4 (67). С. 160–164.
- 22.Максіменцева Н. О. Адміністративно-правове забезпечення державного управління у галузі видобування надр у республіці Узбекистан та Киргизькій республіці. *Науковий вісник публічного та приватного права*. № 6. 2017. С. 33–38.

- 23.Максіменцева Н. О. Особливості системи державного управління у сфері видобування і охорони надр у Канаді. *Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія «Право»*. 2018. Вип. 48. Т. 1. С. 160–163.
- 24.Максіменцева Н. О. Адміністративно-правові засади функціонування системи державного управління у сфері користування і охорони надр у Канаді. Досвід для України. *Підприємництво, господарство і право*. 2018. № 2. С 96–101.
- 25.Максіменцева Н. О. Організаційні засади системи публічного адміністрування у сфері видобування і охорони корисних копалин у США. *The scientific heritage*. 2018. № 21. Vol. 2. С. 21–24.
- 26.Максіменцева Н. О. Поняття публічного адміністрування у галузі використання та охорони надр (адміністративно-правові засади). *Науковий вісник публічного та приватного права*. 2018. № 1. С. 217–222.
- 27.Максіменцева Н. О. Правова детермінація поняття публічного адміністрування у галузі використання та охорони надр. *Підприємництво, господарство і право*. 2018. № 5. С. 128–133.
- 28.Максименцева Н. А. Публичное администрирование в области использования и охраны недр королевства Норвегии. *Leges et Vita*. 2018. № 6. Vol. 2. С. 55–58.
- 29.Максіменцева Н. О. Суб'єкти публічного адміністрування у сфері використання та охорони надр: адміністративно-правовий аспект. *Юридичний науковий електронний журнал*. 2018. № 4. С. 94–98. URL: http://lsei.org.ua/4_2018/4_2018.pdf
- 30.Максіменцева Н. О. Поняття адміністративно-правового механізму публічного адміністрування у галузі використання та охорони надр. *Публічне та приватне право*. 2018. № 3. С. 36–40.
- 31.Максіменцева Н. О., Брус І. І. Представництво прокурором інтересів держави у земельній сфері. *Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції*. 2018. № 3. С. 228–237.
- 32.Максіменцева Н.О. Public Administration in the Field of Subsoil Use and Protection in Ukraine. *Право України*. 2019. № 9. С. 169-182
- 33.Maksimentseva N., Maksimentsev M. The Global Impact of Exercising Extraterritorial Jurisdiction Over Transnational Corporate Environmental Crimes in

Extractive Industries. *Law of Ukraine*. 2020. № 4. С. 278-295.

34. Haran O., Maksimentseva N., Krystenka N., povydys V. Foreign Science of Administrative Law and Possible Areas of its Adoption in Ukraine. *JURNAL CITA HUKUM (Indonesian Law Journal)*. 2020. Vol. 8. № 2. *Web of science*

35. Максименцева Н.О. Міжнародні та європейські стандарти під час досудового розслідування кримінальних правопорушень, пов'язаних із застосуванням катувань та іншого жорстокого поводження з людьми, вчинених працівниками правоохоронних органів. *Юридичний вісник*. 2020. № 6. С. 249-255.

36. Максименцева Н.О. Протидія політичній корупції щодо фінансування політичних партій: перспективи імплементації законодавства ЄС.

Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції. № 5. 2021. С. 10-16.

37. Максименцева Н.О., Максименцев М.Г. Проблеми застосування цивільно-правової відповідальності адвоката як суб'єкта фінансового моніторингу.

Прикарпатський юридичний вісник. № 4. 2021. С. 17-22.

38. Maksimentseva Nadiia, Maksimentsev Maksym, Ilchyshyn Nadiia Exercise of judicial power in administrative proceeding through compliance with the principles of administrative procedure law of Ukraine.

Journal of Law and Political Science, Vol. No. 3 (34) 2022. P/ 377-392 *Web of science*

39. Nadiia Maksimentseva, Lydiia Danylenko, Oleksandr Aliksiichuk, Volodymyr Goshovskyi, Tetiana Kornikova Legal principles of increasing the institutional capacity of the Verkhovna Rada of Ukraine.

AD ALTA: Journal of interdisciplinary research, 2022, issue 12/02-XXVIII. P. 203-209. http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/120228/papers/A_35.pdf (*Web of science*)

Правові принципи підвищення інституційної спроможності Верховної Ради України

40. Максименцева Н. Правові засади консолідації парламенту в умовах воєнного стану.

Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції. № 4. 2022. С. 12-17.

41. Максименцева Н. Парламентаризм у публічному управлінні в умовах воєнного стану (юридичний аспект). *Юридичний науковий електронний*

журнал. 2022. № 10. С. 99-102.

- 42.Максіменцева Н.О. Обмеження конституційних прав і свобод громадян в період воєнного стану. *Право та державне управління*. 2022, № 1, С. 41-48.
- 43.Максіменцева Н. Парламент Великобританії та його депутати: роль у формуванні та розвитку парламентської еліти. *Збірник наукових праць «Право та державне управління»*. № 3. 2022. С. 164-169

- 44.Nadiia Maksimentseva Valentyna Goshovska, Lydiia Danylenko, Iryna Dudko, Lilia Makarenko. Formation of political leaders in countries of democratic transit: experience for Ukraine. *SYNESIS*, № 15, issue 1, January - March 2023 pp. 322- 446.

Формування політичних лідерів у країнах демократичного транзиту: досвід для України *Web of science*

- 45.Nadiia Maksimentseva, Vira Halunko, Oleksandr Poltoratskyi, Maksym Maksimentsev, Administrative, financial, criminal-legal and theoretical-methodological aspects of regulating social relations in government bodies. *Cuestiones politicas*. 2023. Vol. 41, № 76. С. 502-511. (*Web of science*)

Адміністративні, фінансові, кримінально-правові та теоретико-методологічні аспекти регулювання суспільних відносин в органах державної влади.

- 46.Максіменцева Н., Максіменцев М., Корнякова Т. Парламентаризм та його складові у сучасній правовій науці. *Право України*. № 2. 2023. С. 91-111.

DOI: 10.33498/lopu-2023-02-091

- 47.Максіменцева Н.О. Міжнародно-правовий механізм забезпечення продовольчої безпеки в умовах глобалізаційних викликів. *Публічне право*. № 1. 2023. С. 48-56
- 48.Максіменцева Н.О. Політична відповідальність депутата парламенту як елемент політичної безпеки: досвід ЄС. *Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції*. №1. 2023. С. 35-40.
- 49.Максіменцева Н.О., Максіменцев М.Г. Політичні маніпуляції під час виборчого процесу як загроза політичної безпеки та реалізації права народу.

Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія «Юридичні науки». № 3. 2023.

- 50.Максіменцева Н.О., Максіменцев М.Г. Форми контролю за дотриманням законності у діяльності органів місцевого самоврядування: досвід Франції. *Публічне право та управління*. № 2. 2023. С. 161-167.
- 51.Максіменцева Н.О. Новації європейського законодавства про вибори: досвід для України. *Науковий юридичний електронний журнал*. № 5. 2023. С. 25-29.
- 52.Максіменцева Н.О. Повоєнні новації виборчого законодавства як підстава зміни культури виборчої демократії в Україні. *Науковий юридичний електронний журнал*. № 8. 2023. С. 58-61.
- 53.Максіменцева Н.О., Максіменцев М.Г. Право народу на законодавчу ініціативу як форма представницької демократії *Правова позиція*. № 2. 2023. С. 121-125.
- 54.Максіменцева Н. О. Право народу чи вимога держави: референдуми на окупованих територіях (європейські вимоги). *Юридичний електронний науковий журнал*. № 6. 2023. С. 693-695.
67. Максіменцева Н .О. Поняття та форми участі громадськості у законотворення в Україні. *Правові новели*. № 20. 2023. С. 252-257.
- 55.Максіменцева Н.О. Повоєнні новації виборчого законодавства як підстави зміни культури виборчої демократії. *Юридичний електронний науковий журнал*. № 8. 2023. С. 58-61.
- 56.Максіменцева Н.О. Політичне лідерство у виборчому процесі як форма реалізації гендерних прав: юридичний аспект. *Юридичний вісник*. №4. 2023. С. 53-59.
- 57.Максіменцева Н.О. Засади регулювання вищої освіти в Україні та їх вплив на боротьбу з корупцією в Україні. *Держава та регіони. Серія. Право*. 2023. № 3 (81). С. 229-232.
- 58.Максіменцева Н.О. Інституціоналізація корупції в системі вищої освіти в Україні. *Юридичний науковий електронний журнал*. 2023. № 7. С. 565-568.
71. Максіменцева Н.О. Гендерний аспект правового регулювання політичного лідерства у сфері миру та безпеки. *Актуальні питання держави і права*. № 100. 2023. С. 89-95
72. Максіменцева Н.О. Система непрямих виборів президента в США як засада формування культури виборчої демократії. *Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції*. № 4. 2023. С. 15-19.

73. Максименцева Н.О. Легітимація парламенту та Президента України в умовах воєнного стану у виборчій демократії. *Прикарпатський юридичний вісник*. № 5. 2023. С. 27-30.

74. Максименцева Н.О. Правове регулювання захисту гендерних прав щодо протидії сексизму у діяльності Верховної Ради України: практика України та європейський досвід.

Вісник Таврійського національного університету. Серія: Юридичні науки. 2023.

75. Максименцева Н.О. Принципи адміністративного права як засади регулювання впровадження штучного інтелекту в діяльності органів місцевого самоврядування. *Юридичний науковий електронний журнал*. № 1. 2024. С. 415-418.

76. Максименцева Н.О. The principles of administrative law vs. the principles of public administration *Juris Europensis Scientia*. №. 6. 2023. С. 96-101

77. Максименцева Н.О., Максименцев М.Г. Виклики застосування штучного інтелекту у процесах прийняття управлінських рішень у сфері публічного управління, врядування та послуг. *Інвестиції: практика та досвід*. № 4. 2024. С. 204-212.

78. Максименцева Н.О., Максименцев М.Г. Штучний інтелект у публічному управлінні: переваги цифрових технологій та загрози суверенному інформаційному простору. *Державне управління: удосконалення та розвиток*. № 2, лютий 2024.

79. Максименцева Н. О., Циганок Є. Виклики виборчої системи України як елемент представницької влади у повоєнний період: зарубіжний досвід. Актуальні проблеми вітчизняної юриспруденції. № 6. 2023.

80. Максименцева Н.О., Максименцев М.Г. Постконфліктний повоєнний зарубіжний досвід заходів державного управління правоохоронною діяльністю та організації безпеки і правосуддя: уроки для України. *Державне управління: удосконалено та розвиток*. № 5

81. Максименцева Н.О., Максименцев М.Г. Публічне управління правоохоронними органами та сферою внутрішньої безпеки як об'єкт парламентського нагляду та контролю: зарубіжний досвід. *Інвестиції: практика та досвід*. № 6. 2024. С. 201-207.

82. Максименцева Н.О. Міжнародно-правові засади та стандарти в управлінні та регулювання умов праці правоохоронних органів. *Наукові перспективи*. № 3 (45). 2024. 857-872.

83. Максименцева Н.О. Інститут Президентства в Україні в умовах воєнного стану та особливості повноважень Президента у сфері безпеки. *Юридичний електронний науковий журнал*. № 1. 2025. С. .

84. Максименцева Н.О. Впровадження інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій у вітчизняну парламентську діяльність: політико-

правовий аспект (ключові слова: інформаційно-комунікаційні та цифрові технології, парламент, парламентська діяльність, парламентаризм, штучний інтелект). *Національні інтереси України*. № 2. 2025.

86.Максіменцева Н.О., Марчук Р.П. Парламент як невід’ємна ознака державності та його види. *Політологія*. 2020. № 2 (2). С. 36-40.

87.Maksimentseva N. Legitimacy of Elected Bodies in Ukraine during the Martial Law: Parliament vs President
<https://lawpoliticsandsociology.wordpress.com/2024/03/11/legitimacy-of-elected-bodies-in-ukraine-during-the-martial-law-parliament-vs-president/>